
اخبار 2
مهر- »یوری بوریسف«، معاون نخست وزیر روسیه اخبار منتشر شده مبنی بر درخواست ایران از مسکو برای خرید سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ را کذب خواند. 
وی در گفت وگو با خبرگزاری »ریانووستی« تاکید کرد که روسیه هیچ درخواستی از سوی مقامات ایران برای خرید این سامانه دفاع موشکی نداشته است. اواخر 

هفته گذشته برخی رسانه ها از جمله خبرگزاری بلومبرگ آمریکا مدعی شدند که ایران از روسیه اس ۴۰۰ خواسته ، اما مسکو این درخواست را رد کرده است.

 مقام روس: درخواستی از ایران برای 
خرید اس ۴۰۰ نداشته ایم
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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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   بــرای اطــاع مــدیــران؛ پارسال خانه ام را  •
فروختم 12۰ میلیون تومان، الان شده 3۰۰ 
میلیون. هنوز هم نتوانسته ام منزلی بخرم. 

حالا مقصر کیست؟
 در کمال شرمندگی و حقارت، صف شکر را  •

که تلخ تر از زهر مار بود، تجربه کردم. آبروی 
مردم دکان کاسبی نیست. 

 آقایان باحرف زدن چیزی درست نمی شود.  •
رابگیرد؟  گرانی  غــول  جلوی  نیست  کسی 

هرروز می گذرد اما دریغ از دیروز.
 در قوچان فروش روغن نباتی یارانه ای در  •

فروشگاه ها به اجبار به همراه کالای دیگر به 
فروش می رسد و اگر نخرید به شما روغن تحویل 
نمی دهند. به تعزیرات هم زنگ می زنیم روی 

پیامگیر است و کسی پیگیری نمی کند.
 آیا آن ماموری که به آقای نجفی چای داده  •

کــار بــدی کـــرده؟ بعضی هــا بــه جــای ایــن که 
تشویق به خوبی کنند فقط اما و اگر می گویند. 
حالا کسی یک کاری نمی خواسته انجام بده 
اما آن را انجام داده. شما انتظار دارید با آقای 
از  نجفی چنان برخوردی داشته باشند که 

اخاق یک فرد مسلمان دور باشد؟
از  • پریشانند  جامعه  متوسط  قشر    بیشتر 

گرانی ها و کمبودها و این درصف ایستادن 
برای خرید هر چیزی در شأن مردم ما نیست. 
آخه این چه وضعی شده که هرکسی به فکر 

منافع خودشه؟
 گوشت های یخ زده برزیلی که مردم بیچاره  •

توی صف می ایستند و می گیرند تاریخش 
فقط یک ماه دیگه مونده تا منقضی بشه. کسی 

هست که نظارت کنه؟
 روزشنبه هفته پیش ازیک دکترمتخصص  •

معروف دورمیدان امام رضا وقت داشتم. جناب 
دکترساعت 6:15 تشریف آوردنــد وتا افطار 
می خواستند حدود ۴۰ نفر را ویزیت کنند. 

همزمان سه نفررا می دیدند و برای هرکدام دو 
تا سه دقیقه وقت می گذاشتند!

فرهنگیان  • بــا  مشکلی  چــه  نوبخت  آقــای   
ــد. یک سال پیش کار  ــرورش دارن آمــوزش وپ
کردیم اما هنوز حق الزحمه مان را دریافت 

نکرده ایم.
 ما مــردم، خودمون داریــم خودمون رو می  •

خوریم! قانون هم جلودار کنترل قیمت ها 
نیست! اجاره و رهن که حداقلی ترین احتیاج 
یک خانواده است سر به فلک کشیده. ما حق 
داشتن خودروی خوب هم نداریم. حق تحصیل 
و درمان به صورت مقبول و متعارف را  نداریم. 
حق تفریح و مسافرت هم نداریم. حق خوراک 
متوسط به بــالا هم نــداریــم. ایــن حق رو بنز 
سواران و بی ام و سواران و ویا نشینان بالای 
شهر از ما گرفته اند. دلالان دلار و سکه و بنزین 
و خودرو پای شان روی گلوی مردمه اگر قانون 
نتواند جلوی دزدها و غارتگران وطنی بایستد، 

سرنوشت این همه خانواده نامعلوم است.
 جوانی هستم که هرچه تاش می کنم پولم  •

را  پس انداز کنم با این خرج های سنگین اصا 
امکان پس انــداز را نــدارم.  شاید بگویید یک 
مجرد  که خرجی ندارد ولی همون خرده هزینه 

ها یک میلیون تومان در ماه می شود. 
 کاش آن هموطن عزیزی که پیام داده »من  •

مانده ام که طلب این فرهنگیان کی تمام می 
شود« قدری فکر می کردکه در این چند سال 
آبروی فرهنگ و فرهنگیان این مملکت چقدر 
رفته است و چرا  این مطالب سخیف راجع به دیگر 

سازمان های حکومتی ودولتی بیان نمی شود؟
 1۴ سال پیش زمینی از اراضی نیروی انتظامی  •

خریدم ولی مسئولان عزیز خیلی راحت از مردم 
پول گرفتند و تا امروز از سند خبری نیست. باور 

کنید اجاره نشینی سخت است.
 شهرداری اومده پارکینگ خودروی اداره  •

تعاون روبه روی نوربخش 3 را برای خیابان غذا 
اختصاص داده. بیاد ببینه در ساعات اداری 
مردم و کارمندان چقدر مشکل پارک دارند و 
از طرفی برای ساکنان ششصد دستگاه هم 
دردسر شده. اگه آقایان یک درصد هم به فکر 

مردم می بودند این مشکل راه حل داشت.
 همه ما وضع مون به لطف ندانم کاری های  •

دولت و مسئولان خرابه و تورمی که توی کشور 
ما هست تــوی کشورهای دیگر نیست. اون 
وقت ما به جای مطالبه گری مدام توی حقوق 
و مزایای همدیگر تفحص می کنیم. اگر حقوق 
ومزایای فرهنگیان عزیز )من فرهنگی نیستم( 
کم بشه به من و شما چیزی اضافه میشه؟ یا اگر 

از کارمند کم بشه به من کارگر اضافه میشه؟ 
 چرا هیچ کس تواین مملکت پیدا نمیشه  •

ــوار نــظــارت کــنــه؟ پـــراز دروغ و  بــه ســایــت دیـ
ــروش مشروب و  کــاهــبــرداری بــود جدیدا ف

کارهای غیر اخاقی هم بهش اضافه شده.
 اگرمسئول پاسخ گویی هست به مردم جواب  •

بدهد چــرا در حالی که هنوزتصاویردزدان 
میلیاردی شطرنجی می شود ونام آن ها هم 
ــای  ــود، صداوسیما ازآق ــح ذکــر نمی ش واض
محمدعلی نجفی لحظه به لحظه فیلم پخش 
این  حکمت  کنیدحداقل  لطف  کند؟  مــی 

کاررابیان کنید.
 واقعا برای فدراسیون بایدتاسف خورد بااین  •

برنامه ریزی فینال حذفی.
 شرکت ایرانسل کارکنان خود را برای نصب  •

کیپاد آموزش کافی دهد تا مردم چند بار برای 
ایرادات نصب این اپلیکیشن دچار زحمت نشوند!

روزنــامــه خراسان مثل ایــن که شما مفسر  •
ــای یــزدان پناه نــداریــد که  سیاسی غیراز آق
همیشه تفسیرهای یک طرفه و غلط ایشان را 
می نویسید. ایشان همیشه واقعیت ها را طبق 

میل و نظر شخصی خود می نویسد.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

آتش زدن چیتگر سر شرط بندی و دبیرستان مختلط در مشهد! 
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دزدی با طلاق صوری و ازدواج مصلحتی!

ســرپــرســت ســـازمـــان تــامــیــن اجــتــمــاعــی در 
اینستاگرامش درباره طلاق های صوری و ازدواج 
های مصلحتی برای دریافت مستمری نوشت و مورد 
توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت. محمدحسن 
زدا نوشت: »تامین اجتماعی با پدیده طلاق های 
صوری برای برقراری مستمری فرزندان اناثی که 
پدرشان بیمه شده یا مستمری بگیر سازمان بوده 
و فوت کرده روبه روست... . اتفاق دیگر این است 
که برخی دختران جوان به عقد مستمری بگیرانی 
که احتمال فوت شان زیاد است، در می آیند تا پس 
از فوت آن فرد، موفق به دریافت مستمری سازمان 
شوند!« کاربری نوشت: »طلاق برای معافیت از 
سربازی هم یک زمانی مد بود! « کاربر دیگری 
نوشت: »دزدی فقط از دیوار مردم بالا رفتن نیست، 
اونی که برای استفاده از حقوق والدین فوت شده 

اش از شوهرش طلاق صوری می گیره هم دزده.«
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دستاورد شمال رفتن مردم!

تصویری از ارتفاع ۱۵۰ متری زباله در منطقه 
عمارت آمل از استان مازندران در فضای مجازی 
پخش شد که حجم انبوه زباله تولید شده در چند 
روز اخیر در این استان را نشان می داد. کاربری 
نوشت: »مسافران محترم! در حال انتقام گیری 
از کسی هستید یا کلا این شکلی بزرگ شدید؟« 
کاربر دیگری نوشت: »کاش وقتی به شمال سفر می 
کنین، موقع برگشت تمام زباله هایی رو که ریختین 
توی یه کیسه با خودتون ببرین تابا انبوه زباله مواجه 
نشیم.« کاربری هم نوشت: »با کمی تدبیر و ساخت 
کارخانه های کمپوست و تفکیک زباله این تهدید رو 

میشه به فرصت تبدیل کرد.«
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آتش زدن چیتگر سر شرط بندی!

کار عجیب و البته هولناک دو نفر در پارک چیتگر که 
پارک را آتش زده و برای وسعت آن شرط بندی کرده 
بودند بازتاب وسیعی در فضای مجازی داشت. این 
اتفاق خوشبختانه به موقع مهار شد و اشخاصی که 
اقدام به شرط بندی و آتش زدن پارک کرده بودند 
دستگیر شدند. کاربری نوشت: »من جای قاضی 
بودم مجبورشون می کردم چندین برابر درخت 
هایی رو که سوزوندن درخت بکارن و حداقل تا یک 
سال مراقبشون باشن.« کاربر دیگری نوشت:  » من 
خودم خطاهایي مثل انداختن تاب روی درخت داشتم 
اما فکر نمی کردم یه عده پیدا شن برای سوزوندن 

یه جنگل شرط بندی کنن.«
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قاطعیت شهرداری چین

خبر تخریب دو آسمان خراش 2۰ طبقه در چین 
در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخید. 
در این خبر آمده بود: »مسئولان دولتی چین دو 
آسمان خراش 2۰ طبقه را که به شکل غیرقانونی 
ساخته شده بودند با ۱/۱ تن مواد منفجره طی ۱۵ 
ثانیه ویران کردند.« کاربران به این قاطعیت در 
شهرداری چین واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»این جا هم  هر چند وقت یه بار عکس از ساخت 
و ساز در منابع طبیعی پخش میشه و میگن باید 
تخریب بشه اما چند ماه بعد می بینی بقیه هم جاشو 
یاد گرفتن رفتن ساختن!« کاربر دیگری نوشت: 
»شهرداری ها برای جلوگیری از ساخت غیر مجاز 
باید قاطع باشن و به جای جریمه نقدی تخریب کنن 

که کسی جرئت ساخت غیرقانونی نداشته باشه.«
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مدرسه مختلط در مشهد!

پدیده اختلاط دختران و پسران در مدارس ما را 
به یاد کلاس هایی با دیوارهای کهنه و نیمکت های 
قدیمی و دختران و پسران روستایی مشتاق یادگیری 
می انــدازد اما متاسفانه یکی از این مــدارس در 
دومین کلان شهر مذهبی جهان اسلام یعنی مشهد 
وجود دارد که مورد انتقاد کاربران فضای مجازی 
هم قرار گرفته است.معاون هماهنگی اداره کل 
آموزش وپرورش خراسان رضوی درباره این مدرسه 
بین المللی به خبرنگار ما گفت: »این مدرسه مختص 
دانش آموزان  غیر ایرانی یا ایرانیانی است که  سال 
ها خارج از کشور زندگی کرده اند و مجوز آن در 
وزارتخانه  صادر می شود و اداره کل استان نقشی 
در آن نداردبا وجود این ما از این مدرسه به صورت 
دوره ای بازدید کرده  و برای بحث اختلاط دانش 
 آموزان دختر و پسر چند نوبت تذکر کتبی و شفاهی 

داده ایم.« 
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مهمانی لک لک ها در سنندج

چندسال است که حضور لک لک های مهاجر با 
استقبال مردم روستاهای سنندج همراه است 
و تصاویر آن در فضای مجازی به صورت گسترده 
باز نشر می شود. جالب است بدانید اولین لک 
لکی که به این منطقه آمده در بالای تیرک برقی لانه 
ساخته ومردم برای جلوگیری از برق گرفتگی لانه ای 
دست ساز بر بالای تیرک آهنی ساختند که این کار 
باعث شد  امروزه حدود 9۰۰ جفت لک لک در این 
روستاها در فصل حضورشان بدون هیچ گونه تهدید 

زاد و ولد کنند. 
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 خزانه داری آمریکا بخشی از صنعت پتروشیمی ایران را تحریم کرد 
خــزانــه داری آمریکا در بیانیه ای اعــام کرد بــزرگ ترین شرکت هلدینگ 
پتروشیمی ایران و شبکه گسترده ای از شرکت های زیرمجموعه و عوامل فروش 
آن در خارج از کشور را در فهرست سیاه تحریم ها قرار داده است. به گزارش 
فارس، دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا دیروز جمعه 
)1۷ خرداد/ ۷ ژوئن( ازتحریم های جدیدی علیه بخش پتروشیمی ایران خبر 
داد.  این نهاد آمریکایی در بیانیه ای اعام کرده بزرگ ترین شرکت هلدینگ 
پتروشیمی ایران و »شبکه گسترده ای از زیرمجموعه ها« و عوامل فروش آن را 
تحت تحریم قرار داده است. آمریکا با اشاره به این که »شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس« از قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا حمایت مالی کرده گفت 3۹ 

زیرمجموعه این شرکت و نمایندگی های فروش آن در خارج از ایران در فهرست 
سیاه قرار داده شده اند.»استیون منوشین«، وزیر خزانه داری آمریکا با متهم 
کردن این شرکت به همکاری با سپاه پاسداران انقاب اسامی گفته این 
اقدام »هشداری است مبنی بر این که ما آن دسته از هلدینگ ها و شرکت ها در 
بخش پتروشیمی و بخش های دیگری را که به سپاه پاسداران انقاب اسامی 
در زمینه مالی کمک رسانی کنند نشانه خواهیم گرفت.«کارشناسان معتقدند 
که با توجه به شمول تحریم های قبلی که بخش های مختلف اقتصاد ایران از 
جمله پتروشیمی را شامل شده است، تحریم جدید، اثر جدید بر اقتصاد ایران 

و صنعت پتروشیمی نخواهد داشت و این تحریم بیشتر آثار روانی در پی دارد.

مخاطبان محترم می توانند مطالب مربوط 
به تیتر های  زیر را که در صفحه اول آمده 
است ، در شماره امروز روزنامه خراسان 
رضوی یا سایت اینترنتی روزنامه خراسان 
www.khorasannews. به نشانی

com مطالعه کنند.
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آیا ترامپ برای مذاکره 
جدی است؟

در کوچه و خیابان برخی سوال می کنند که آیا 
ترامپ واقعا قصد مذاکره دارد؟ این سوال در 
پی پالس هایی که رسانه های غربی می دهند 
ــت. پالس هایی نظیر ایــن که  ایجاد شــده اس
آمریکا می خواهد »بدون پیش شرط« مذاکره 
کند. منظور از »پیش شرط« همان 12 شرطی 
است که مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا سال 
گذشته مطرح کرده بود و بسیاری از تحلیل گران 
بین المللی تحقق آن 12 شرط را به معنای تغییر 
نظام ایران تعبیر کردند. با نگاهی به این فهرست 
مشخص می شود که این 12 بند، نه »شرط« 
بلکه »اهداف مذاکراتی« آمریکا از نشستن پای 
میز مذاکره با ایران است. 12 بند بیانیه سال 
گذشته پمپئو در حقیقت مختصات یک »ایران 
مطلوب آمریکا« است. عبارات و  رویکرد ترامپ، 
پمپئو و دیگر مقامات کاخ سفید نشان می دهد 
که آن ها هم اکنون نیز همین هدف را دنبال می 
کنند، به همین دلیل است که پمپئو در روزی 

که از مذاکره بدون پیش شرط حرف می زند 
بافاصله ادامه می دهد: »تاش آمریکا برای 
کاهش فعالیت های شرورانه  جمهوری اسامی 

ادامه خواهد داشت.«
به بیان دیگر، موش و گربه بازی آمریکایی ها بر 
سر مذاکره با ایــران یک الگوی بسیار پیچیده 
ــت کــه مقابله بــا آن نیاز به  و هوشمندانه اس
هوشمندی و طراحی دقیق دارد. این نمایش 
جدید از سوی کاخ سفید پس از چند هفته تهدید 
نظامی در عین تحریم های اقتصادی، گرچه به 
استناد گزارش های متعدد پنتاگون و مقامات 
نظامی و امنیتی آمریکا به ترامپ، یک بعد واقعی 
و میدانی دارد و آن نگرانی کاخ سفید از رویارویی 
مستقیم با ایران و تبعات آن است اما در پس این 
نگرانی کاخ سفید از قدرت ایران، به نظر می رسد 
آمریکایی ها راهبرد اصلی خود علیه کشورمان 
یعنی »فشار حداکثری« را نه تنها کنار نگذاشته اند 
بلکه به این راهبرد یک تاکتیک اضافه کرده اند؛ 
»هویج مذاکره«. به بیان دیگر آمریکا می خواهد 
راهبرد فشار خود به ایران را که تاکنون نتیجه 
نداده و مردم ایران را به عقب نشینی وا نداشته 
است با تاکتیک »مذاکره« به سرمنزل مقصودش 
برساند. تاکتیکی که دیروز نیویورک تایمز راجع 
به آن نوشت که ترامپ اساسا  برنامه مشخصی 
برای مذاکره ندارد: »آقای ترامپ یک خط بین 
تهدیدات نظامی و مسیر دیپلماسی را پیگیری 
می کند، اما متعهد به هیچ کدام نیست. ترامپ 
در نقاط مختلف، هشدار داده است که همیشه 
فرصتی برای درگیری با ایران وجود دارد، در 

حالی که خواستار مذاکره است اما بدون هیچ 
برنامه قابل مشاهده برای ایجاد این موضوع.« 
ترامپ با این اقدام از سویی  تاش می کند برای 
ایران نمایش مذاکره بازی کند و از سوی دیگر با 
ارائه سیاست های متناقض، فضایی مشوش و 
غیرقابل تحلیل را برای دیگر کشورهای جهان 
که با ایران مراوده دارند ترسیم می کند. شاید 
بتوان این سیاست را اجرای همان نسخه »جان 
بولتون« دانست که در آگوست 2۰1۷ )شهریور 
13۹6(  یعنی زمانی که هنوز هیچ سمتی در 
دولت ترامپ نداشت سناریوی خود را در نشنال 
ریویو منتشر کرد و در آن چهار گام برای خروج 
آمریکا از برجام پیشنهاد کــرد و در عین حال 
نوشت: »ایران پس از لغو برجام از سوی آمریکا 
تمایلی به مذاکره نخواهد داشت اما ما باید همیشه 
باب مذاکره را باز بگذاریم«. ترامپ که گام های 
نسخه بولتون را تاکنون خیلی خوب اجرا کرده 
حالا در حال اجرای پرده »نمایش مذاکره« برای 
فریب است. مخاطب این نمایش ترامپ هم جامعه 
ایران است و هم مسئولان؛ هردو باید مراقب نظام 
محاسباتی خود در برابر این نمایش آمریکا باشند. 
سناتور »کریس مورفی« این شیوه ترامپ را با 
ادبیات جالبی تشریح کرده است: »این یک حقه 
بازی/کاهبرداری است، ترامپ همیشه ادعا می 
کند که همه مشتاق اند با او به توافق برسند. بیش 
از نیمی از دور اول ریاست جمهوری اش گذشته و 
هیچ کس با او هیچ توافقی نکرده است. نه چین، 
نه ایران، نه کره شمالی؛ او حتی توافقی را هم که 

با مکزیک و کانادا کرد، دارد خراب می کند.«


